
Aanwijzingsbesluit tijdelijke toezichthouders Werkorganisatie BUCH 

september 2025 

De burgemeesters en de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Bergen, Uitgeest, 

Castricum en Heiloo, 

  

ieder voor zover het de eigen bevoegdheden betreft, 

  

Gelet op: 

- artikelen 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordeningen van de gemeenten Bergen, Uitgeest, 

Castricum en Heiloo; 

- artikel 41, eerste lid onder b, van de Alcoholwet; 

- artikelen 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

- artikel 34, tweede lid, van de Wet op de Kansspelen; 

- de Bevoegdhedenregeling colleges en burgemeesters BUCH 2020. 

Overwegende dat: 

- in artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 is bepaald dat een ambtenaar in de zin van 

deze wet tevens degene is die met een overheidswerkgever is overeengekomen zonder aanspraak 

op loon als bedoeld in artikel 610 van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek een functie te vervullen 

die is aangewezen bij algemene maatregel van bestuur, waarvan de voordracht geschiedt door 

de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

- het ter realisatie van de gemeentelijke doelstellingen binnen het ruimtelijk domein en burgerzaken 

wenselijk is om te beschikken over een tijdelijke aanvulling op de toezichthoudende capaciteit en 

daartoe onbezoldigd ambtenaren aan te stellen. 

Besluiten: 

1. Medewerkers die als toezichthouder werkzaam zijn voor Bureau Bijzonder Toezicht, bij de Kamer 

van Koophandel bekend onder nummer 96456868 en gevestigd aan de Arthur van Schendelstraat 

500, 3511 MH te Utrecht (hierna: Bureau Bijzonder Toezicht), en de medewerkers van FERM-Advies, 

bij de Kamer van Koophandel bekend onder nummer 62892169 en gevestigd aan de Adriaan van 

Bergenstraat 47, 3554 VB te Utrecht (hierna: FERM-Advies), aan te wijzen als toezichthouder zoals 

bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en hen te belasten met de uitoefening 

van het toezicht op de naleving van de bij of krachtens de volgende wettelijke gegeven voorschrif- 

ten: 

  

- de Algemene plaatselijke verordening; 

- de Alcoholwet; 

- de Omgevingswet en bijbehorende algemene maatregelen van bestuur; 

- de Wet basisregistratie personen; 

- de Wet goed verhuurderschap; 

- de Wet op de kansspelen. 

2. De genoemde functionarissen gedurende de inhuur tijdelijk aan te stellen als onbezoldigd ambte- 

naar, dit uitsluitend ten behoeve van het uitoefenen van de functie. 

3. Als toezichthouder met bevoegdheid tot het betreden van een woning zonder toestemming van 

de bewoner met de medeneming van de benodigde apparatuur aan te wijzen, de medewerkers 

die als toezichthouder werkzaam zijn voor Bureau Bijzonder Toezicht en de medewerkers van 

FERM-Advies, zoals bedoeld in artikel 18.7 van de Omgevingswet met inachtneming van de bepa- 

lingen genoemd in de Algemene wet op het binnentreden. 

4. De persoon die bij dit besluit als toezichthouder is aangewezen in het kader van de tenuitvoerleg- 

ging van het onderhavige besluit, een document ter identificatie te verstrekken (legitimatiebewijs 

voor toezichthouders). 

5. Het ‘Aanwijzingsbesluit tijdelijk toezichthouders Werkorganisatie BUCH 2025’ vastgesteld op 7 

juli 2025 wordt ingetrokken. 

6. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en is geldig tot 1 januari 

2026. 

Nr. 394108 

GEMEENTEBLAD 12 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heiloo 

Gemeenteblad 2025 nr. 394108 12 september 2025 1 



7. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit tijdelijke toezichthouders Werkorganisatie 

BUCH september 2025’. 

Aldus besloten op 8 september 2025 namens de burgemeester en het college van burgemeester en 

wethouders van Bergen, Uitgeest, Castricum, Heiloo, 

mr. drs. M. Goores 

Teammanager Openbare Orde en Veiligheid 

Gemeenteblad 2025 nr. 394108 12 september 2025 2 


